Eddig. A következő iv, melyen a nék szócska állana, hiányzik. 
(Eredeti fogalmazvány, Kemény János irása.) 

V I I I . 1649. j u n i US 19. 
Ad ea. quae gensus dnus legátus Joannes Daniel de Vargias 

"sersmi ac celsmi Transylvaniae principis nomine in scripto suo 
apponere voluit, responsum sequens redditum est. 

Gratissimum imprimis esse sersmo ac celsmo Hassiae land-
* grauio, et universae eiusdem domui, quod sersmi ac celsmi Tran-

sylvaniae principes Rákóczy mutuam illám amicitiam a maio-
ribus et praedecessoribus suis divae nemoriae jugiter olim 
celebratam, denuo recolere voluissent : repiomittendo vicissim 
nihil sibi antiquius főre, quam amicitiam liane a divis parentibus 
sibi traditam, ratam semper habere, ac veluti sanctum foedus reli-
gioso cultu in omne aevum custodire, et diuina favente dementia, 
ad posteritatem etiam propagare, augere, ampliticare. Deinde 
quod eadem sersma celsdo erudiri, ac certior fieri expetit de 
hodierno Germaniae statu, deque pace inita, eiusque conditionibus 
annexis et etfectu subsecuto. Haec omnia eidem patebunt e pacis 
instrumento jam pridem Monasterii proclamato, ac typis in vulgus 
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edito. Quae vero íiegotia Norirubergae nunc fervent inter belli 
dives ; hi tempus admodum statuunt, quando et quatenus prae-
sidia et alia loca cedantur, milites exauctorentur, et universi ac. 
singuli Germaniae proceres assidui in id sedula cura incum-
bunt, ut ad amussim pacificationis praescriptae quaecunque prae-
standa, bona fide omnia fiant, ita ut deo propitio his ita confe-
ctis, securam ac diuturnam pacem indubitanter speremus. Po-
stremo quod in Transylvania auditum sit, quasi religioni nostrae 
orthodoxae reformatae tenuiter prospectum esset, in conclusione 
pacis, illa auditio popularis liaberi debet ; sed scire operae pretium 
est ; tametsi nos qui reformati audimur Augustanam confessionem 
aeque, ac Lutherani ampliori semper simus, et ab ea, no latum 
quidem unquam disoessisse, saepius diversum a nobis sentientibus 
ostensum sit ; tamen identidem controversia ab illis mota nobis 
fuit ; nos ab illa tanquam alienos ex albo confessionis istius expun-
gendos, et e publica religionis pace exclusissimos esse debere. 
Quam ob causam vel solam tuendam, gloriosissimus landgravius 
Guilelmus V. pie defunctus, arma capessenda duxit, et sersma 
landgravia dna princeps nostra clementissima, totis viribus 
annixa, rebus deo juvante foeliciter gestis, extrema belli persecuta 
est et victoriis ita terminavit, ut bonam dei causam tandem 
triumphasse laetemur ; et cum ad pacificationem ventum esset 
rebus suis postpositis, nihil prius celili suae fuit, quam pia reli-
gionis cura, et unice operam dedit ut orthodoxa ecclesia nostra 
sicut iisdem, quibus Lutherana, innixa Augustanae confessionis 
fundamentis, ita etiam paribus et iisdem, frueretur in imperio 
beneficiis, privilegiis ac juribus, ex quo deo vota nostra secun-
dante, concordiam unanimem renaturam olim confidimus. 

Coeterum quod religionis negotium sermae celsui suae 
Transylvaniae tam cordi fnit, pio ejusdem zelo, merito condi-
gnas laudes tribuit sersmus itidem ac cels. Hassiae landgravius. 
E t quamvis suapte natura et instinctu ardentissimus verae reli-
gionis et pietatis cultor sit, ut nihil potius unquam vel sanctius 
eidem futurum sit, quam orthodoxae fidei et ecclesiae nostrae 
salus et incrementimi, maximum tarnen pondus apud se semper 
habituram asserit, sersmi Transylvaniae principis gravissimam 
ac diligentissimam commendationem, cujus mentis suae testem 
locupletissimum, apud sersmos Tansylvaniae principes omnesque 
verae religionis assertores appellat grosum dnum legatimi, ac 
eidem prosperimi ac foelicem ad suos redituni ex animo precatur, 
sersma ac cels. Hassiae landgravia. Cassellis, 19. Junii 1G49. 

(P. H.) 

(Egykorú másolat.) 
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I X . 1649. J u l i u s 16. 

Joannes Casimirus dei grafia rex Poloniae, niagnus dux 
Lithvaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae. Samogitiae, Livoniae, 
Smolensciae, Cemihoviaeque, necnon Svecorum, Gottorum, Van-
dalorumque haereditarius rex. 

Lime Princeps, dne vicine et amice noster diarissime. 
tthiotiescimque recordabamur constantis amicitiae, quae inter 
sermum olim Yladislaum Quartum Poloniae regem fratrem 
nostrum charissimum et ilmum principem parentem Iltatis Yrae 
viguit, merito sperabamus, quod Iltas Vra pro sua prudentia et 
optima indolefuerit, bacili re paterna pressura vestigia et nobis-
cum eadem amicitiae foedera reassumptura. Huic nostrae de Iltate 
A ra spei convenientia retulit nuncius et aulicus noster ad nos 
redux grosus Joannes Wielopolski capitaneus Becensis nuper ad 
Iltatem Vram missus, qui multa nobis de propensissimo Iltatis 
Yrae erga nos animo exposuit iisque nos iam antea bene erga 
Iltatem Vram animatos ad colenda amicitiae cum Iltate Vra 
foedera accendit. Ac equidem cum nihil magis exoptemus, quajn 
ut huius regni et antecessorum nostrorum Poloniae regum cum 
omnibus vicinis principibus amicitias sacrosancte servemus.easque 
quibusvis benevolentiae ofticiis augeamus, dabimus operam ut 
Utas quoque Yra hoc nos impense curare intelligat, ne Utas A ra 
in bona vicinitate aut mutuae amicitiae foedere servando, quic-
quam in nobis possit desiderare. Id vicissim de Illtate Vra nobis 
polliceniur. Cui longaevam incolumitatem et foelicia quaeque a 
deo precamur. Datum Lublini die X V I mensis Julii anno d. 
M D C X L I X . Regnorum nostrorum Poloniae I. Sveciae vero 
I I . anno.